UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:     3031 /UBND-KTTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày   28  tháng  9   năm 2007

V/v sử dụng nguồn kết dư Dự án trồng rừng JBIC.

Kính gửi:
Ban quản lý Dự án trồng rừng JBIC Trung ương.

Theo đề nghị của Ban quản lý Dự án trồng rừng JBIC tỉnh tại Tờ trình số 118/DA-JBIC ngày 12/9/2007, Sở Nông nghiệp & PTNT tại Tờ trình số 1079/TTr-NN&PTNT ngày 18/9/2007 về đề nghị cho sử dụng nguồn vốn kết dư Dự án trồng rừng JBIIC; UBND tỉnh Quảng Nam có ý kiến như sau:

Dự án trồng rừng JBIC tỉnh Quảng Nam được UBND tỉnh phê duyệt tổng dự toán tại Quyết định số 1412/QĐ-UBND ngày 09/5/2007 với số tiền: 47.413 triệu đồng, trong đó: vốn vay của JBIC là 41.354 triệu đồng, vốn ngân sách tỉnh là 6.059 triệu đồng. Theo báo cáo của Sở Nông nghiệp & PTNT, kết quả thực hiện dự án trồng rừng JBIC đến cuối năm 2006 và dự kiến nguồn vốn thực hiện trong năm 2007, 2008 bằng nguồn vốn vay của JBIC là 32.054 đồng. Do đó, nguồn vốn dự kiến kết dư, chưa sử dụng là 9.300 triệu đồng.

Để phát huy hiệu quả dự án, UBND tỉnh Quảng Nam thống nhất với kiến nghị của Sở Nông nghiệp & PTNT, Ban quản lý Dự án trồng rừng JBIC và đề nghị Ban quản lý Dự án trồng rừng JBIC Trung ương quan tâm, làm việc với nhà tài trợ cho phép sử dụng nguồn vốn kết dư của dự án để đầu tư các hạng mục công trình sau:

TT
Hạng mục
Dự toán

(triệu đồng)

1
Nâng cấp rừng
820

2
Xây dựng cơ sở hạ tầng phát triển kinh tế
7.480

3
Nâng cấp đường lâm nghiệp
1.000

9.300

Kính mong Ban quản lý Dự án trồng rừng JBIC Trung ương quan tâm, tạo điều kiện giải quyết./.

Nơi nhận:

·  Như trên;

·  Sở Nông nghiệp & PTNT;

·  BQL Dự án trồng rừng JBIC tỉnh;

·  CPVP;

·  Lưu: VT, KTN, KTTH (Quang)

D:\Quang\CV-UB\Nam 2007\Tai chinh\CV su dung nguon ket du DA trong rung JBIC.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Lê Minh Ánh